A. 1563, cir., chart., in 4.º, ff. 205, BN 4792, copistas: Andrés Darmario y Antonio Calosinás (Graux-Martin, pp. 27-28).

27) Diadochus episcopus Photices in vetere Epiro sive Illyrico; capita centum illustratoria; ascetica sunt et de spirituali perfectione agunt et plus vice simplici cum versione latina Francisci Turriani prodierunt; ad annum Christi 450 refertur a nonnullis, addito testimonio ex historia persecutionis africanae Victoris Vitensis; item divi Macarii Aegyptii monachi enarratio valde utilis, magni Antonii discipulus vixit in eremo Scythi ab anno Christi 331 ad annum 391 in quo nonagenarius obiit; eius nomen praeferunt homiliae LX et varia opuscula ascetica; item Athanasii Alexandrini ad ducem Antiochum interrogationes et responsiones CXXXVI de plurimis et necessariis quaestionibus quae apud multos in dubio sunt et tamen a quovis christiano cognosci debent; editum est inter supposita in tomo III editionis Montfauconiana.

A. 1563 cir., chart., in 4.º, ff. 117, BN 4819, copistas: Andrés Darmario y otros dos (Graux-Martin, pp. 28-29).

28) Acta VI synodi generalis, quae est Constantinopolitana III sub Agathone Papa et Imperatore Constantino Pogonato atque item Leone eius filio habita.

A. 1563 cir., chart., in folio, ff. 277, BN 4862 (Graux-Martin, pp. 29-30).

29-31) Menaea graecorum quae inter manuscriptis adservantur sive breviaria duodecim anni voluminibus pro singulis duodecim anni mensibus tribus tomis compacta, folio, Venetiis per Andream Spinellum anno 1558; editio praestantissima quam pariter Martinus de Ayala moriens reliquit, quaeque clarum Caveum necnon et Canissium, Velserum, Bollandum et Papebrochium et quod mireris Ioannem Albertum Fabricium quin et Leonem Allatium videtur latuisse.

BN R/14008 (martius-iunius: Venetiis 1558); BN R/14009 (iulius-augustus: Venetiis 1558; september-october: Venetiis

1551); BN R/14010 (november-december Venetiis 1551; ianuar-  
ius-februarius: Venetiis 1552).

32) S. Ephraem Syri opera; codex membranaceus perve-  
stus, sine temporis nota; auctor notissimus ob insignem  
pietatem, doctrinam et eloquentiam, obiit anno Christi 375.  
Confer, sis, codicem cum typis editis et cum manuscriptis  
bibliothecae Vaticanae, Vindobonensis, Cryptae Ferratae et  
aliorum in editione Romana anni MDCCXXXII.

En argumenta quae, ut commodius collatio fiat, latine ver-  
tere libuit: 1) S. patris nostri Epraem epistola ad Ioannem  
monachum de patientia; 2) De virtute ad novitium mona-  
chum IV paraeneses continens; 3) De virtute, prologus cum  
X capitibus; 4) In illud: Attende tibi ipsi, prologus cum XII  
sermonibus asceticis; 5) Quod non licet ridere et extolli sed  
flere et seipsum deplorare; 6) Consilium de vita spirituali ad  
novitium monachum; 7) De recto vitae genere; 8) Beatitudi-  
nes; 9) Aliae beatitudines; 10) Sermo paraeneticus ad mona-  
chos; 11) Adhortatio ad pietatem; 12) Ad novitios monachos  
paraeneses II; 13) Ad novitios monachos paraeneses II; 14) Ad  
novitios monachos paraeneses XXIX; 15) Ad eosdem de pie-  
tate; 16) De his qui cadunt ex propria negligentia; 17) Ad fra-  
trem qui excidit et de paenitentia; 18) Quod non oporteat  
iurare neque blasphemare; 19) Ad quemdam fratrem qui aie-  
bat: Dictum est melius est nubere quam uri; 20) De timore  
Dei; 21) Paraenesis de timore Dei; 22) Paraenesis ad Eulo-  
gium; 23) Ad monachum acediae deditum qui aiebat: Relin-  
quo et ad saeculum revertor; 24) Paraenesis de morum pra-  
vitate; 25) De differentia monasticae vitae a saeculari; 26) De  
humilitate comparanda; 27) Quod oporteat monachum esse  
perfectum; 28) De divina gratia; 29) De passionibus et mor-  
bo linguae; 30) De virtutibus et vitiis; 31) De timore Dei; 32)  
De eo qui non habet timorem Dei; 33) De caritate; 34) De iis  
qui non habent caritatem; 35) De longanimitate; 36) De eo  
qui non habent longanimitatem; 37) De patientia; 38) De eo  
qui non habet patientiam; 39) De animi benignitate; 40) De  
iracundia; 41) De mansuetudine; 42) De improbitate; 43) De  
veritate; 44) De iracundia; 45) De obedientia; 46) De inobe-  
dientia et murmuratione; 47) Quod oportet non habere  
aemulationem nec invidiam; 48) De invidia et emulatione;

49) Quod nemo sit maledicus aut contumeliosus; 50) De maledicentia et maledicis; 51) De continentia; 52) De intemperantia; 53) Accusatio sui ipsius et confessio; 54) De arrogantiae deiectione; 55) S. patris nostri Ephraem sermo compunctorius; 56) Sermo asceticus; 57) De imitatione Proverbiorum; 58) De timore; 59) Ad correctionem eorum qui affectibus laborant et honores appetunt; 60) Reprehensio sui ipsius et confessio; 61) De passionibus; 62) De paenitentia; 63) Sermo de compunctione; 64) Sermo compunctorius; 65) Alter sermo; 66) Sermo paraeneticus; 67) Sermo in patres defunctos; 68) Sermo alius in patres defunctos; 69) Sermo heptasyllabus; 70) De timore; 71) Praecationes ex S. Ephraem; 72) De anima quando tentatur ab inimico quomodo debeat cum lacrimis Deum orare; 73) De iudicio et animadversione; 74) De patientia; 75) De beatitudine et miseria; 76) In secundum Domini adventum; 77) De fide; 78) Sermo de beato Andronico et Athanasia, deest in editione Romana.

S. XIII, membr., in folio, ff. 231, BN 4787 (Graux-Martin, pp. 31-36).

33) Acta synodi oecumenicae Florentinae sub Eugenio IV anno Christi 1438, quae, Ferrariae primum congregata, post sessionem XVI Florentiam translata est; Ioannes Palaeologus graecorum imperator cum patriarcha Constantinopolitano aliis episcopis et theologis praesens adfuit.

A. 1563 cir., chart., in folio, ff. 271, BN 4865, copiado por dos manos (Graux-Martin, pp. 36-37).

Omnes isti codices Ayalei chartacei, si unum excipias S. Ephraemi membranaceum.

GREGORIO DE ANDRÉS